

برنامه جهانی غذا ماهانه ۲۵ هزار متریکتن آرد و گندم از آسیابهای محلی در افغانستان تهیه می کند



برنامه جهانی غذا اعلام کرده افغانستان خریداری می کند. است که قصد دارد برای ارایه این سازمان تصریح کرده کمک های فوری بشردوستانه است که این کار می تواند به مردم افغانستان، هزاران متریکتن آرد و گندم تهیه کند. تقویت کند و برای مردم برنامه جهانی غذا روز شنبه، نیازمند غذا فراهم شود. هفدهم میزان، با نشر توییتی قرار است هر ماه این گفته است که این سازمان ماهانه ۲۵ هزار متریکتن آرد و گندم را از آسیابها و دهقانان در داخل



یونیسف: برای جلوگیری از سقوط سکتور صحتی افغانستان اقدام جدی شود

یونیسف یا صندوق سازمان ملل متحد برای حمایت از کودکان می گوید که برای جلوگیری از سقوط سکتور خدمات صحتی افغانستان را اطمینان بخش کنند. بهای سنگینی پرداخته خواهد شد، امکان دارد تعداد زیاد کودکان بمیرند. سازمان صحتی جهان نیز ماه گذشته گزارش داد که بعد از حاکمیت طالبان حدود ۲ هزار کلینیک و مرکز صحتی در افغانستان مسدود شده است. منبع: رادیو آزادی

امیر خان متقی: امریکا دارایی های منجمد شده افغانستان را آزاد کند



گزارشگر آژانس باختر می حاکمیت حریم هوایی نگارد؛ یک هیئت بلند پایه افغانستان احترام بگذارد و امارت اسلامی افغانستان به در امور آن دخالت نکند» رهبری امیر خان متقی امریکا از بازیگران اصلی سرپرست وزارت خارجه به قضیه افغانستان است شکل دوحه رفته است تا با هیئت امریکایی دیدار کرده و در این دیدار، سرپرست وزارت خارجه از امریکا خواسته که دارایی های امریکا در افغانستان شده افغانستان را آزاد کند. سختی ها و دشواری های این اولین دیدار رسمی میان مقامات عالی رتبه افغانستان و امریکا بعد از شکل گیری نظام جدید در افغانستان است که تمرکز شده است مردم افغانستان از امریکا توقع دارند که کمک های بشردوستانه و مکلفیت های اخلاقی خود را در برابر مردم ما انجام دهند که اولی آن همکاری های اقتصادی است. به گفته امیرخان متقی سرپرست وزارت امور خارجه امارت اسلامی مذاکرات اخیر در دوحه فصل جدید در مناسبات دو کشور «افغانستان امریکا خواستیم که به

طالبان: گفتگو با امریکاییان زمینه روابط خوب با جهانیان را مهیا می کند



حکومت طالبان می گوید که گفتگوهای جاری با امریکاییان در قطر زمینه روابط خوب با جهانیان را مهیا خواهد کرد. یک هیئت طالبان به رهبری امیرخان متقی، سرپرست وزارت خارجه از دیروز (۹ اکتوبر) به این سو با جانب امریکایی در دوحه مذاکره می کند. احمدالله وثیق، عضو کمیسیون فرهنگی طالبان درباره این گفتگوها به رادیو آزادی گفت: "امروز هم روی همین موضوع بحث صورت خواهد گرفت که کمک صحنی و دیگر کمک های بشردوستانه چگونه ادامه یابند. در کنار این، روی برخی مسایل سیاسی هم گفتگو خواهد شد که به نفع افغانستان تمام خواهد شد." چگونگی مبارزه در برابر تروریسم و آزاد کردن پول های منجمد شده افغانستان از سوی امریکا نیز شامل آجندای این گفتگوها در قطر است. منبع: رادیو آزادی



وزیر خارجه امارت اسلامی با معاون صدراعظم قطر دیدار کرده است

ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی در توئیتر خود نوشته که هیات کشور به رهبری امیرخان متقی راهی قطر شده بودند با عبدالرحمن بن جاسم آلثانی معاون صدر اعظم قطر دیدار کردند. ۱۶ میزان به رهبری امیرخان متقی راهی قطر شدند. خود نوشته که در این دیدار روی ارتباطات دوستانه، پروژه های اقتصادی و دیگر موضوعات صحبت شد. بر اساس این مطلب، قطر وعده همکاری به افغانستان را داده است. هیات امارت اسلامی روز جمعه ۱۶ میزان به رهبری امیرخان متقی راهی قطر شدند. خود نوشته که در این دیدار

افتتاح نمایشگاه توانمندی ها و ابتکارات دانش آموزان نهاد های اداره تعلیمات تخنیک و مسلکی



نمایشگاهی به منظور نشان دادن توانمندی ها و خلاقیت های دانش آموزان و نهادهای تعلیمات مسلکی و تخنیک افتتاح شد. وزارت معارف نگاهشته که مفتی فضل الرحمن فاضل رئیس اداره مذکور گفت: «پروگرام های ملی تعلیمات تخنیک و مسلکی این حقیقت است که آموزش های مذکور دارای سیستمی خواهد شد که به شرایط افغانستان برابر بوده و از لحاظ مالی خود کفا باشد و از سوی دیگر جهت رسیدن به اهداف اقتصادی و اجتماعی مساعدت نماید تا باشد افغان ها صاحب مهارت شده تا سطح زنده گی آنها بهتر شود.» وی گفته «می خواهیم برای تعلیمات تخنیک و مسلکی یک نظام مستحکم اقتصادی و اجتماعی را به وجود بیاوریم که از لحاظ اقتصادی و اجتماعی پیشرفته و مطابق نیاز مندی های بازار کار، جوانان با تجربه تربیت نماییم.» محترم مفتی فاضل در پیوند به اهداف کوتاه مدت اداره یاد شده نیز اشاره نموده، افزود: «دسترسی متوازن، مشارکت اجتماعی، آموزش های حرفوی با کیفیت و به خاطر کار یابی، آموزش های دوامدار و توان کار یابی، ارتقای ظرفیت به هدف اجرای بهتر امور محوله در اداره تخنیک و مسلکی، از اهداف اساسی پلان های مطروحه ما می باشند.» این وزارت نگاهشته، متعاقباً محترم عبدالخالق صادق معین تضمین کیفیت وزارت معارف مزایای تعلیمات تخنیک و مسلکی از مؤسسات خارجی خواست تا وزارت معارف و بالاخص اداره تخنیک و مسلکی را حمایت نموده و هم چنان از دانش آموزان مراکز تعلیمی اداره مذکور تقاضا نمود که کوشش های شان را نسبت به هر وقتی دیگر تسریع بخشند تا باشد کشور عزیز ما به اوج ترقی و پیشرفت برسد.» با این حال، عبدالحکیم همت رئیس عمومی دفتر مقام وزارت معارف «این اداره برای مردم خدمات خوبی را انجام میدهد و در حد توان به تعهد خود پایند هستیم، در این زمینه هر موسسه خارجی که ما را کمک کند، از آنها خوش آمدید می گوئیم.»

دموکراسی جدید چیست؟



اگر چه این شکست ها ناخوشایند می گذارد. اما نکته دومی که است اما این نمونه ها می تواند ما را در تجزیه و تحلیل روندهای اخیر شکل گیری دموکراسی یاری رساند. در اینجا از نظرات لینز در بحث مربوط به مطالعات صورت گرفته توسط کارل دیتريش برافر درباره جمهوری و ایمار بهره می جویم. از آنجا که در نظر داریم درباره چشم اندازهای استحکام دموکراسی های جدید بحث کنیم، باید برای آگاهی دادن به رهبران جریان تحول دموکراتیک، آنها را از تجربه های شکست در دموکراسی های سابق مطلع سازیم. این گونه شکست های تاریخی بیانگر آن است که اولاً برخی از ضعف های موجود در دموکراسی جدید را در دموکراسی های پایدار نیز می توان یافت. بدین ترتیب وضعیتی که در سال ۱۹۷۳ منجر به کودتا در شیلی شد مناسبت ویژه و موجهی با تصور وضعیت سیاسی آمریکای لاتین دارد. تجربه شیلی بیش از هر کشور دیگری بر اهمیت نیاز به حضور رهبری مسؤول صحنه

می گذارد. اما نکته دومی که مناسبت شکست های گذشته را برملا می سازد این است که تجربه های تاریخی مربوط به دموکراسی قدیمی امیدوار کننده است. دموکراسی های جدید غیرپایدار را از لحاظ سیاسی بی ثبات و از لحاظ نهادی آسیب پذیر معرفی می کند. اما مطالعه مواردی از دموکراسی های مضمحل شده قدیمی نشان می دهد که تمایز میان دموکراسی های قدیم و جدید بسیار ظریف و مبهم است. تلاش عالمان سیاست برای توضیح ثبات و استحکام دموکراسی های قدیم بیانگر آن است که رهبران این رژیم ها همیشه نگران بهبود روندهای تصمیم گیری بوده اند. از طرف دیگر درست است که گاه اشتیاق به دموکراسی منجر به رفتار غریزی و کم و بیش عاداتی مکانیکی افراد می شود. اما راستو در مباحث خود روندهای رقابت آمیز را گوشزد می کند.

منبع: مجله ویستا
مطلب ادامه دارد...

روند انتقال افغان های گیرمانده در هند به کشور

آغاز شد



اداره هوانوردی ملکی افغانستان گفته که بعد از تغییر سیاسی در کشور، به صد ها افغان که اکثریت برای تداوی به هند آمده بودند، به دلیل لغو پرواز ها گیر ماندند. بعد از تماس و ارتباط دوامدار با افغانان گیرمانده بخاطر رهنمایی و یافتن راه حل، بعد از ایجاد مکانیزمی، روند انتقال شهروندان گیرمانده به کشور آغاز گردید. این اداره گفته است، اولین گروپ افغان ها که شامل ۱۰۶ تن میشود، در ۱۶ میزان ذریعه پرواز شرکت هوایی ایرانی ماهان ابتدا به تهران و سپس به کابل انتقال داده شدند، که صبح امروز مع الخیر به کابل رسیدند. بر بنیاد مطلب نشر شده از سوی این اداره، در این پرواز به بازگشت مریضان، اطفال و زنان

اولویت داده شده بود. این مطلب افزوده، افغانان گیرمانده در هند که برای مدت کوتاه و با امکانات محدود به هند آمده بودند، در طول دو ماه گذشته با مشکلات اقتصادی و وضعیت ناگوار بشری مواجه بودند. بر اساس این مطلب، بر علاوه انتقال افغانان گیرمانده از راه ایران، سفارت افغانستان در دهلی در تلاش فراهم کردن زمینه بازگشت آنها از راه های مختلف می باشد تا باشد افغان ها به گونه ای مناسب باز گردند. روند انتقال افغان های گیرمانده جریان دارد. کسانی که در هند گیرمانده اند برای بازگشت شان به سفارت در تماس شوند و یا هم به بخش قونسل سفارت مراجعه کنند.

بیش از ۲۰۰ خانواده در کابل مواد غذایی دریافت کردند



طالبان اعلام کردند که برای بیش از ۲۰۰ خانواده بی بضاعت در کابل مواد غذایی توزیع کردند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ ذبیح الله مجاهد سخنگوی طالبان و معین وزارت اطلاعات و فرهنگ امروز یکشنبه (۱۸ میزان) در صفحه تویتش نوشته: "روز گذشته در ولسوالی خاکجبار ولایت کابل به تعداد ۲۰۱ خانواده بی بضاعت از سوی مسئولین امارت اسلامی مواد غذایی دریافت کرده اند." به گفته مجاهد برای هر خانواده ۶۰ کیلو آرد، ۲۹ کیلو برنج، ۶ لیتر روغن، ۶ کیلو بوره و دیگر مواد خوراکی توزیع شده است. این در حالی است که با تحولات سیاسی اخیر در کشور شهروندان از بیکاری، قیمت بودن مواد و نداشتن مصونیت غذایی شکایت دارند. از سوی هم فلیپو گراندی کمیشنر عالی سازمان ملل متحد در امور پناهجویان گفته است: "افغانستان با کمبود منابع مالی مواجه است کمک‌های تعهد شده برای افغانستان باید به زودترین فرصت در دسترس نیازمندان قرار گیرد." منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر بهبودزاده، منزل دوم

نهاد ایمرجنسی وعده همکاری به صحت عامه کشور را داد



داکتر عبدالباری عمر معین عرضه خدمات صحتی وزارت صحت عامه، روز شنبه، ۱۷ میزان با نماینده نهاد ایمرجنسی در دفتر کارش دیدار و در این دیدار این نهاد وعده همکاری به افغانستان را داد. وزارت صحت با نشر مطلبی گفته که در این دیدار روی همکاری‌های مشترک نهاد ایمرجنسی با وزارت صحت عامه به خصوص آموزش کارکنان صحتی، ترمیم وسایل طبی و دیگر بخش‌های صحتی بحث و تبادل نظر صورت گرفت. در این مطلب آمده، معین عرضه خدمات صحتی، از کارکردهای نهاد ایمرجنسی در افغانستان تشکر کرده و خواهان همکاری بیشتر این نهاد گردید. به نقل از این مطلب، معین عرضه خدمات صحتی، ارتقای ظرفیت کارکنان صحتی را یک نیاز جدی سکتور صحت عنوان کرده و از این نهاد خواست تا وزارت صحت عامه را در امر آموزش کارکنان صحتی در خارج و داخل کشور در بخش‌های تروما، اطفال، داخله عمومی، ارتوپدی، و همچنان آموزش بایو مدیکل انجینیر برای ترمیم وسایل طبی و دیگر بخش‌های صحتی کمک نماید. بر بنیاد این مطلب، او همچنان بر تأمین امنیت سازمان‌های بین‌المللی که در افغانستان فعالیت دارند اطمینان داده گفت که ۱.۱۱ تعهد دارد تا امنیت جان تمام کارکنان سازمان‌های بین‌المللی را در افغانستان تأمین نماید. از سوی هم، نماینده نهاد ایمرجنسی گفت، که برای فراهم سازی زمینه آموزش کارکنان صحتی افغان در بیرون از کشور در بخش تروما و ارتوپدی، قلبی، و اطفال روی یک برنامه کار میکنند تا بتوانند وزارت صحت را در این قسمت همکاری نمایند. این مطلب افزوده، او همچنان با اشاره بر ترمیم وسایل در شفاخانه‌های کابل گفت که ما بایو مدیکل انجینیر داریم و آماده هستیم تا سکتور صحت را در این راستا همکاری نماییم.